
Município de Guaratuba 
 

Estado do Paraná 
 

44º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2022 

 

A Secretária Municipal da Administração, tendo em vista os trabalhos da Comissão 

Examinadora Julgadora do Concurso Público, designada pelo Prefeito Municipal de Guaratuba – PR, 

por meio da Portaria nº 13.651/2022, no uso das atribuições legais e considerando a autorização do 

Senhor Prefeito, e no Edital de Concurso Público nº 001/2022 e suas retificações, RESOLVE: 

CONVOCAR os candidatos aprovados no Concurso Público Edital 001/2022, relacionados no 

Anexo Único, para se apresentarem no horário de expediente das 08:00 às 11:00 e das 13:30 as 16:30 

horas no Setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Guaratuba, à Rua José Nicolau Abagge, 

n.º 1330, Cohapar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação deste Edital, a fim de serem 

encaminhados à Perícia Médica, submetendo-se a exame médico em consonância com a Medicina do 

Trabalho e com as atribuições do cargo, de caráter eliminatório, no qual será emitido parecer APTO ou 

NÃO APTO para exercerem o Cargo Público de regime estatutário para o qual foram aprovados. 

Também, sob pena de eliminação do concurso, apresentarem originais e cópias dos seguintes 

documentos: 

 

 DOCUMENTAÇÃO BÁSICA (ORIGINAIS E CÓPIAS): 

1. Cédula de Identidade; 

2. Cadastro de Pessoa Física na Receita Federal (CPF); 

3. Carteira de Trabalho e Número da Inscrição no PIS/PASEP; 

4. Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação, se candidato do sexo masculino 

(stm.jus.br); 

5. Título de Eleitor com a Certidão de quitação eleitoral (tse.jus.br a partir deste Edital); 

6. Certidão de Nascimento (quando for solteiro), de Casamento ou Declaração de União Estável, 

de Casamento com averbação de óbito, se viúvo; 

7. RG, CPF e escolaridade dos filhos menores de 18 (dezoito) anos; 

8. Cartão de vacina ou comprovante de atualização vacinal do candidato, conforme calendário 

vacinal do adulto; 

9. 1 (uma) foto 3x4 recente; 

10. Comprovante de endereço atual; 

11. Declaração/Termo de conhecimento dos direitos e deveres e o compromisso de fiel 

cumprimento das atribuições inerentes ao cargo (fornecido no RH); 

12. Declaração de que não sofreu penalidade de demissão ou destituição de cargo público, não foi 

demitido por justa causa de emprego público e não teve rescisão por justa causa de contrato 

temporário com a Administração Pública (fornecido no RH); 

13. Declaração de que não ocupa outro cargo ou emprego público em qualquer das esferas do 

governo, bem como não percebe benefício proveniente de regime próprio de previdência 

social ou do Regime Geral de Previdência Social relativo a emprego público (art. 37, § 10 da 

CF) (fornecido no RH); 

14. Certidão negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual 

(policiacivil.pr.gov.br e do Estado atual, a partir deste Edital); 

15. Certidão negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Federal (cjf.jus.br); 

16. Declaração de Qualificação Social (consultacadastral.inss.gov.br); 

17. Autodeclaração de pessoa negra, quando for o caso (fornecido no RH). 

 

 Documentação no ato da Posse: 

1. Declaração de bens e valores que integram seu patrimônio privado, conforme prescrito na Lei 

nº 8.429 de 02 de junho de 1992 (fornecido no RH); 

 

Guaratuba, 01 de junho de 2023. 

 

Angelita Maciel da Silva 

Secretária Municipal da Administração 

http://consultacadastral.inss.gov.br/


Município de Guaratuba 
 

Estado do Paraná 
 

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO AO 44º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2022 

 

 

 

CARGO: SERVENTE DE LIMPEZA 

 Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS) 

1. Certificado de Conclusão e Histórico de Ensino Fundamental. 

 

CLASSIF. CONCOR* NOME CPF RG 

8 Geral Vandre Boccacio Domingues 01663596964    83288990             

9 Geral Michele Angela Bury Pereira 96950919034    5220581              

10 Geral Jonatas Alves de Oliveira 08461735900    126603950            

12 Geral Noel Calixto Júnior 04574760958    91795540             

13 Geral Edineia Gonçalves Sampaio 06462173998    103982740            

17 PN Rodrigo Marcelo Leite Gonçalves 08464668996    123820932            

14 Geral Ana Paula da Silva Carneiro 09779891943    133016490            

15 Geral Jonas José Moritz 96142162987    34947287             

16 Geral Flora Maria Ribeiro Ramos 20087519291    08040443             

18 Geral Anibal Cesar Luciano Neves 53970870925    63452645             

19 Geral Túlio Martins de Oliveira Gomes 09407548945    12.868.430-1         

20 Geral Paulo Victor Silva Quirino 77319664291    153886750            

21 Geral Paulo Henrique de Mello da Silva 11201329914    140375888            

22 Geral Marcelo de Oliveira 05306924905    88871375             

54 PN Denise Modesto dos Santos 02064085955    12631738-7           

283 PCD Guilherme dos Santos Pereira 08813521952    123122879            

23 Geral Anderson Kepka 04831148989    84624969             

24 Geral Leandra de Oliveira Costa 15023322998    156340197            

25 Geral Marcia Maria Pereira 92271774934    46756010             

26 Geral Fernanda dos Santos 07284965932    94670632             

27 Geral Karine Ligia Forte 08339933990    94568870             

28 Geral Soeli de Oliveira Trindade 02232488942    71150321             

29 Geral Giselle Maria dos Santos 76464202987    2730060              

30 Geral Roseli Burckhart de Souza 83111352900    137163934            

57 PN Michele Aparecida Bispo 04670933930    88900626             

31 Geral Taiana Fernanda Villarinho dos Santos 14844546937    155717637            

32 Geral Geonavi Gnich Salles 09272323916    94854148             

33 Geral Roberto Carlos de Castro 02602217913    2773734              

34 Geral Lauana Pierre Dias 11134146930    140052043            

35 Geral Renata da Costa Putrique 09678975998    132001863            

36 Geral Odivacir Correa Balduino 75509105968    50586847             

37 Geral Pedro Luiz de Freitas Junior 07397310923    102667972            

38 Geral Everton Damasceno Ribeiro 06135601911    84337641             



Município de Guaratuba 
 

Estado do Paraná 
 

 

 

 

 

 

 

60 PN Emily de Souza Albino 13333136910    149998187            

352 PCD Elizandra Paulina Gonçalves 11472577957    141772414            

39 Geral Mayara Crystina Sobenko 07983479964    93583299             

40 Geral Luana da Silva 08629372990    106022402            

41 Geral Beatriz Rodrigues Gonçalves Calixto 08223794900    102692519            
Concor*: Concorrência Geral, PN (negro) ou PCD (com deficiência) 

Obs.: (Classif. 11 foi convocada no 32º edital) 

 

 

 

CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

 Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS) 

1. Certificado de Conclusão e Histórico de Ensino Médio. 

 

CLASSIF. NOME CPF RG 

17 Beatriz Araujo dos Santos 09271681975    109504963            

 

 

 

CARGO: MONITOR DE TRANSPORTE DE PESSOAS 
 Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS) 

1. Certificado de Conclusão e Histórico de Ensino Fundamental. 

 

CLASSIF. NOME CPF RG 

22 Bruna Aparecida de Carvalho 09083748952    129641819            

23 Taynan Afonso Scholze 08502704990    143257690            
 

 

CARGO: ORIENTADOR SOCIAL 
 Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS) 

1. Certificado de Conclusão e Histórico de Ensino Médio; 

2. Comprovação de Experiência de Atuação no Serviço Público Municipal e / ou Entidades/ONG´s da 

Assistência Social. 

CLASSIF. NOME CPF RG 

13 Tiago Schuartz de Jesus 06510227975    126457227            
 

 

 

CARGO: AUXILIAR DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

 Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS) 

2. Certificado de Conclusão de Ensino Médio. 

 

CLASSIF. NOME CPF RG 

105 Mirele Beatriz Fernandes 03268015964    81647860             
 

 
 

 



Município de Guaratuba 
 

Estado do Paraná 
 

 

 

 

 

 

CARGO: MOTORISTA CNH D COM EAR 

 Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS) 

1. Certificado de Conclusão de Ensino Fundamental; 

2. Carteira Nacional de Habilitação categoria D com EAR. 

 

CLASSIF. NOME CPF RG 

4 Alisson Fernando Barbisan 00693879904    80167210             
 


